
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N.º 016/2022/GAB-SESP-MT

Nomeia os servidores abaixo relacionados para exercer função de Fiscal do Contrato (Fiscal Titular e/ou Substituto).

O Secretário Adjunto de Segurança Pública, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso II, do artigo 71, da
Constituição do Estado de Mato Grosso e, considerando o disposto no artigo 67, da Lei nº 8.666/93; no § 3º, do artigo 99,
do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e na Instrução Normativa nº 001/2021/GAB/SESP/MT, de 04/01/2021, que
dispõe sobre a fiscalização da execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Segurança Pública.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução em relação aos serviços prestados a esta Secretaria de Estado de Segurança Pública e Unidades
Desconcentradas, de acordo com as informações abaixo:

UNIDADE PROCESSO CONTRATO EMPRESA
CONTRATADA

FISCAL
TITULAR

(NOME/MAT.)

DATA
EFEITO
FT

FISCAL
SUBSTITUTO

(NOME/MAT.)

DATA
EFEITO
FS

PENITENCIÁRIO

SISPEN SESP-DIC-
2022/02037 439/2021 DI COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02036 387/2021

NVF COMERCIO E
SERVIÇOS DE
CLIMATIZAÇÃO
EIRELI.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02034 375/2021

JC COMÉRCIO DE
TECNOLOGIA
EIRELI.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02033 371/2021

MICHEL MARCELO
ARANTES BEZERRA
26818045820.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02031 343/2021

IMPÉRIO
SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS
E PUBLICAS LTDA

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02029 340/2021

REPREMIG
REPRESENTAÇÃO E
COMÉRCIO DE
MINAS GERAIS
LTDA.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022



SISPEN SESP-DIC-
2022/02026 338/2021

TEX NORTE
COMÉRCIO DE
TECIDOS LTDA.

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

10/01/2022

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02019 337/2021

FIBRATEX
COMERCIAL EIRELI
- EPP.

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

10/01/2022

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02017 324/2021 OLMI INFORMÁTICA

LTDA EPP.

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

10/01/2022

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02015 342/2021

AGEM TECNOLOGIA
DISTRIBUIDORA
LTDA

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

10/01/2022

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02014 213/2021

N & N COMÉRCIO
DE PRODUTOS
LTDA

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

10/01/2022

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02013 212/2021

TREVO
DISTRIBUIDORA E
INDÚSTRIA DE
PAPEIS LTDA.

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

10/01/2022

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02009 210/2021 R.M. DOS REIS -

COMERCIAL.

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

10/01/2022

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02008 208/2021

CYAN PAPELARIA E
MATERIAIS DE
INFORMATICA
EIRELI EPP.

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

10/01/2022

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02006 174/2021

DISBRANCO
COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02007 207/2021 COMERCIAL LUAR

EIRELI

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

10/01/2022

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02004 172/2021 RIKA COMERCIO DE

ALIMENTOS EIRELI.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

INDÚSTRIA
ARLINDO CAMILA

CAMPOS DA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 36232c39



SISPEN SESP-DIC-
2022/02002

154/2021 GRÁFICA
BRASILEIRA LTDA

MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022 SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02005 173/2021

NAKAYAMA
MERCADO
EXPRESS LTDA.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/01999 120/2021

FINISSIMA
DISTRIBUIDORA DE
ÁGUA LTDA - ME.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/01998 073/2021 META EXTINTORES

LTDA.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/01760 068/2021

CERTISIGN
CERTIFICADORA
DIGITAL S.A.

FABIANA
BENEDITA
FERREIRA DE
SIQUEIRA
THIEL (117429)

01/01/2022

EDSON
PEREIRA DA
CRUZ
(80647)

01/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02041 464/2021 DI COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02040 440/2021 IVONETE RIBEIRO

DA ROSA RAMOS.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02045 161/2020

DISBRANCO COM.
DIST. ALIMENTOS
LTDA

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/02046 202/2020

DISBRANCO
COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA.

ARLINDO
MARTINS
FILHOS
(290894)

10/01/2022

CAMILA
CAMPOS DA
SILVA
FONTES
(257927)

10/01/2022

SISPEN SESP-CAP-
2022/05112 230/2020 M. C. DOS SANTOS

& CIA LTDA

SÉRGIO
ROGÉRIO
BERNARDI
(290950)

01/02/2022

MAICON
BRUGNADO
DOS
SANTOS
(290892)

01/02/2022

CAMILA ANA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 36232c39



SISPEN SESP-DIC-
2022/01820

091/2020 DOMINGOS SÁVIO
QUEIROZ PORTO -
ME

CAMPOS DA
SILVA FONTES
(257927)

17/01/2022 KAROENE
SOUZA
OLIVEIRA
(288709)

17/01/2022

SISPEN SESP-DIC-
2022/01667 339/2021

VALE DO RIBEIRA
INTERNET LTDA -
ME.

ADÃO ELIAS
JUNIOR
(115300)

17/01/2022

JACKSON
ALEXANDRE
PEREIRA
(256333)

17/01/2022

Art. 2º - Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 21 de janeiro de 2022.

Carlos George de Carvalho Davim

Secretário Adjunto de Segurança Pública

(original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 36232c39

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 36232c39

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:30:03-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




